
 

  

  

PERATURAN BUPATI BREBES  

NOMOR 02 TAHUN 2011 

  

TENTANG 

  

PEMBERIAN TUNJANGAN PERUMAHAN  

PIMPINAN DAN ANGGOTA 

 DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BREBES 

TAHUN ANGGARAN 2011 

  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

  

BUPATI BREBES, 

  

Menimbang 

  

  

  

  

  

  

: 

  

  

  

  

  

  

 a. bahwa berdasarkan Pasal 1 Nomor 4 Peraturan 
Daerah Kabupaten Brebes Nomor 4 Tahun 2006 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Brebes Nomor 1 Tahun 2005 tentang 
Kedudukan  Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Brebes, maka perlu diberikan tunjangan perumahan 
bagi Pimpinan dan Anggota  Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupaten Brebes ; 

 



  

  

   

Mengingat 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 : 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, maka perlu ditetapkan dengan 
Peraturan Bupati. 

  

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah ; 

 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286) ; 

 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438) ; 

 

4. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2009 tentang Majelis 
Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat, 
Dewan Perwakilan Daerah Dan Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5043) ; 

 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan  Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4416) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor  21 
Tahun 2007 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan  Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 47 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4712) ; 

 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007 tentang 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah ; 

 

7. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 131.33-496 
Tahun 2010 tentang Pemberhentian Sementara Bupati 
Brebes Provinsi Jawa Tengah ; 

 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Brebes Nomor 1 Tahun 
2005 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan 
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupaten Brebes sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Brebes Nomor 11 Tahun 2007 tentang 
Perubahan Ketiga Atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Brebes Nomor 1 Tahun 2005 tentang Kedudukan 
Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Brebes ; 

 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Brebes Nomor 10 Tahun 
2008 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah ; 

 

10. Peraturan Bupati Brebes Nomor 026 A Tahun 2010 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Brebes 
Nomor 061 A Tahun 2009 tentang Standarisasi Biaya 
Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan 
Standarisasi Harga Pengadaan Barang Pemerintah 
Kabupaten Brebes Tahun 2010. 

  

  

MEMUTUSKAN  : 

  
Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBERIAN TUNJANGAN 

PERUMAHAN PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN 

RAKYAT DAERAH KABUPATEN BREBES TAHUN ANGGARAN 

2011. 

 

 

 

  



Pasal 1 

Kepada Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten Brebes diberikan  tunjangan  perumahan dengan 

ketentuan sebagai berikut : 

1.    Ketua            sebesar  Rp. 5.500.000,- 

2.    Wakil Ketua  sebesar  Rp. 5.000.000,- 

3.    Anggota        sebesar  Rp  4.500.000,- . 

  

Pasal 2 

Pemberian tunjangan perumahan sebagaimana dimaksud pada 

Pasal 1,   dilaksanakan   setiap   bulan   terhitung  mulai  tanggal  3 

Januari 2011. 

Pasal 3 

Pelaksanaan Peraturan ini diserahkan dan menjadi tanggung jawab 

Sekretaris Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Brebes.  

Pasal 4 

Hal-hal yang belum diatur dalam Peraturan ini sepanjang mengenai 

teknis pelaksanaannya akan diatur lebih lanjut oleh Sekretaris 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Brebes. 

  

Pasal 5 

Dengan berlakunya Peraturan ini, maka Peraturan Bupati Brebes 

Nomor 040 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Brebes Nomor 003 Tahun 2010 tentang Pemberian Tunjangan 

Perumahan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah Kabupaten Brebes Tahun Anggaran 2010 dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku.  

Pasal 6 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

  



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan ini dengan penempatan dalam Berita Daerah.  

  

Ditetapkan di  Brebes 

pada tanggal 3 Januari 2011 

  

BUPATI BREBES, 

WAKIL BUPATI 

  

Cap ttd 

  

AGUNG WIDYANTORO 

          
 

 

Diundangkan di Brebes 

Pada tanggal 4 Januari 2011 

Plt. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BREBES  

  

Cap ttd 

Ir.HERU PRASTISTO 

Pembina Utama Muda 

NIP.16551024 198209 1 001 

BERITA DAERAH KABUPATEN BREBES TAHUN 2011 NOMOR 2 

  

 


